## 48 EXPOSITIONIS SYMBOLI

έμήν. Ἐλέγχθητι δὲ ἔχων πεπωρωμένην τὴν καρδίαν, καὶ μάθε τὸν ὑιὸν δύνται ἀει πρὸς τὸν πατέρα τὸ γὰρ εἰπεῖν, ποιήσωμεν, ω̄χ ἐνός ἐσι συμεντικὸν, ἀλλὰ Πατρὸς λέγοντος πρὸς τὸν Τίον. Ἐλέγχθητι δὲ λέγων τὸν Τίον ἀνόμοιον τῷ πατρὶ. ἐν τῷ γὰρ εἰπεῖν αὐτὸν, κατ' εἰκόνα ἡμετέρων, σὺ διέκρινεν δύοισιν Τίοιν ἀπὸ πατρὸς, οὐδὲ διειλέτι τις ταυτότητος τοῦ πατρὸς πρὸς τὸν Τίον οὐ γὰρ εἶτε, κατ' εἰκόνα ἐμήν, η̄ κατ' εἰκόνα σὸν, ἀλλὰ τοῦ Πατρὸς καὶ τοῦ Τίοιν καὶ τοῦ ἀγίου Πνεύματος μίαν οὐσίαν ἐδήλωσε καὶ θεότητα. Φηγίσθη γὰρ, Κατ' εἰκόνα ἡμετέρων, καὶ καθ' δροσίστιν, ὃς εἶναι μὲν μίαν τοῦ Πατρὸς, καὶ τοῦ Τίοιν, καὶ τοῦ ἀγίου Πνεύματος τὴν θεότητα· ἀνθρώπου δὲ γεγονέναι κατ' εἰκόνα τῆς μιᾶς θεότητος Πατρὸς, καὶ Τίοιν, καὶ ἀγίου Πνεύματος. *Dicit Pater, Faciamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram.* Non dixit, Faciam hominem ad imaginem meam. *Vel hæc ipsa verba te redarguere debent, quicunque obduratum cor habes:* & discēbinc, *Filium apud Patrem semper existisse.* Dum enim dicit, Faciamus, non unum solum significat, sed Patrem cum Filio colloquenter exprimit. Eadem vox te quoque convincat, quisquis Patri dissimilem esse Filium existimas. Hoc enim ipso, quod dicit, ad imaginem nostram, non discrevit, nec ulla re divisit identitatem Patris cum Filio. Non enim dixit, ad imaginem meam, vel, ad imaginem tuam, sed Patris, & Filii, & Spiritus Sancti unam monstravit essentiam & deitatem. Dicit enim, ad imaginem & similitudinem nostram: ut eadem intelligatur esse Patris, & Filii, & Spiritus Sancti deitas: hominem vero factum esse ad imaginem unius deitatis Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Basilius Seleuciensis Orat. I. pag. 5. verba illa exponens, *Faciamus hominem ad imaginem & similitudinem nostram*, hæc ἀξιομνημόνευτα habet: Μία μὲν εἰκὼν ἡ πλαττομένη, οὐχ ἐνός δὲ προσώπου μηδὲ, ἀλλὰ τριῶν ὑποσάσεων κοινὴν γὰρ τῆς θεότητος δημιούργημα τὸ πλαττόμενον. Τριάδα μὲν ἐμφαίνει τὴν πλάττουσαν, μίαν δὲ εἰκόνα τῆς τριάδος ὑπάρχεταιν. εἰ δὲ μία τῆς τριάδος ἡ εἰκὼν, μία τῶν τριῶν ὑποσάσεων ἡ Φύσις. τὸ γὰρ ταῦτα τῆς οὐσίας ἡ τῆς εἰκόνος ἐνότης κυρύττει. Una quidem est, quæ sit *imago*, sed non unius personæ monumentum, verūm trium hypostaseōn. Commune namque quod fabricatum est opus Deitatis, Trinitatem quidem ostendit effigiem seu figuram, unam autem esse Trinitatis imaginem. Quod si una Trinitatis *imago*, una utique trium hypostaseōn est natura: si quidem essentiæ identitatem imaginis unitas prædicat. Alia Patrum testimonia, hoc ipsum ex præsenti loco adstruentia, studio omittimus, quia allata facile sufficiere possunt. Nec etiam ad alia veteris Testamenti loca, quibus Patres in eadem materia satis frequenter utuntur, accedimus, ne Lectoribus sumus molesti. Hoc interim negari minime debet, doctrinam de SS. Tri-